
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ГОРОД ОКРУЖНОГО ЗНАЧЕНИЯ НИЖНЕВАРТОВСК 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА ДЕТСКИЙ САД № 86 «БЫЛИНУШКА» 

(МАДОУ г. Нижневартовска ДС №86 «Былинушка») 
 

ул.   60 лет Октября78, г. Нижневартовск, Ханты - Мансийский автономный окру – Югра, (Тюменская область), 628605 

Телефоны: (3466) 46-51-71; тел./факс: (3466) 46-51-71, электронная почта: mbdoy-86@yandex.ru 

 

от 07.10.2024                                                                                                              №362  
 

Об организации деятельности региональной  

инновационной площадки по направлению:  

«Модернизация технологий и содержания дошкольного 

образования в соответствии с требованиями федерального  

государственного образовательного стандарта»,  

тема: «Дворовые игры как средство сохранения и передачи  

традиционных семейных ценностей народов России  

от поколения к поколению» 

 

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры №10-П-2097 от 04.10.2024 «О признании образовательных 

организаций Ханты-Мансийского автономного округа – Югры региональными 

инновационными площадками»,  

 

ПРИКАЗЫВАЮ:   

 

1. Организовать деятельность региональной инновационной площадки на период 2024 - 2027  

календарных годов по направлению деятельности: «Модернизация технологий и 

содержания дошкольного образования в соответствии с требованиями федерального 

государственного образовательного стандарта» по теме: «Дворовые игры как средство 

сохранения и передачи традиционных семейных ценностей народов России от поколения к 

поколению». 

2. Утвердить  состав  методического объединения по организации деятельности региональной 

инновационной площадки на период 2024-2027 календарных годов: 

- Салманова С.М. – воспитатель, руководитель; 

- Гаврилова Н.А. –воспитатель, член; 

- Лазарева М.М. – воспитатель, член; 

- Миниахметова И.Ф. – воспитатель, член; 

- Фархуллина Л.Ф. – воспитатель, член; 

- Проскурнина И.В. – учитель-дефектолог, член; 

- Смук К.А. – инструктор по физической культуре, член; 

- Мухамадеева Л.Р. – инструктор по физической культуре, член. 

3. Рабочей группе разработать дорожную карту по работе региональной инновационной 

площадки  на 2024-2025 учебный год в срок до 09.10.2024. 

4. Контроль за выполнением  настоящего приказа возложить на заместителя заведующего  

по ВМР Ксензову О.Т. 
 

Заведующий                                                                                                 Л.М. Волкова 

 



 

 

с приказом от 07.10.2024 №364 ознакомлены: 

 

Заместитель заведующего по 

ВМР 

 

__________ 

 

Ксензова О.Т. 

 

«___» _____2024 г. 

Воспитатель  __________ Салманова С.М. «___» _____2024 г. 

Воспитатель  __________ Гаврилова Н.А. «___» _____2024 г. 

Воспитатель  __________ Лазарева М.М. «___» _____2024 г. 

Воспитатель __________ Миниахметова И.Ф. «___» _____2024 г. 

Воспитатель __________ Фархуллина Л.Ф. «___» _____2024 г. 

Учитель-дефектолог __________ Проскурнина И.В. «___» _____2024 г. 

Инструктор по физической 

культуре 

__________ Смук К.А. «___» _____2024 г. 

Инструктор по физической 

культуре 

__________ Мухамадеева Л.Р. «___» _____2024 г. 

 


